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Prince Albert v kaidém tabu jett
skutečno uspokojivým 1 V1ká nabídku2 IMEOJRASKir Po každém zakouření Prince

Oferázek
a před ni

tra na z
1 I rf lil' 'j idM ~ I I

Ayi r"HO a výlohy správní byly pouzí
ifo20Nl!

— John íoIiiihoii IJÓ-let-
ý

z Wymoru nalezen byl mrtev mm?
tallčku
NEBO'

chrarett
puti Ja-

ko pul

-- ~ jeilnálll Slieillli neliem IIdevět mil jihovýchodní od liea- -

Albert tabáku v dýmce neb ve

sbalené cigaretě bude se vám ten-

to tabák lépe zamlouvali Jinde
tc si libovat jeho příchuť jakož i

bohatou lihovůní bude ne vám

zvláště zamlouvat protože nepá-l- í

po něm jazyk aniž hrdlo vy-

sýchá — prince Albert jest druh
kuřiva jehož muži bylo po létu
hledáno Patentovaný process
kterým tento druh jest vyráběn
učinil převrat v tabáku do dým-

ky a rm cigarety Žádný jiný

tricc obftíeiiý v tiia&tali aveho plynulého týdne uvádíme V wná
tě nebylo docíleno dohodnutí i

dodatkem sněmovny k předloze i

bratra Pohnutka zotifah-h- xkut-k- u

není známa JoIuihoii dlel u

avího bratra navStévou ne svojí
flilI rriG0AWTTtt kupon

NEBO

zajmu Velké Uiriahy a tudíž po-

slána do konference obou domů
Sněmovní dodatek byl

rvuow IMfck nem Mí z7idrieh
— Ulíže KdiHon zemřela ve itvr- -

j — ikiíituv tom smyslu aby zákon vesel

platnost až tehdy kdyby obdržel tabák někdy byl nebo může býti 5 p LorlIUrri Co m Y City
většinu hlasů občanstva ve mě i—— —- _ jako Prince Albert Neztrácejte

čaxu opatřit i Prince Albert po-

něvadž dá vám více tabákového
Thoto by Aoxtrlcan Praaa Asaoclatloa

ANOUCKA nová armáda ve výcviku

slech jež mají býti sloučena
Předloha v zájmu veřejných obil-

ních elevátorň posinuta k třetímu
čtení Dohodl se na odročení 8

dubna Ve sněmovně: Přijata by

uspokojení nežli jaké kdy dříve

jste měli Můžete jej kouřit celý
den a váS jazyk se nerozbolavíbený jí "Pokrok" obnovila Ná-

vštěva obou ct paní byla nám ví
la předloha na umožnění obecní e NAŠE NÁVŠTĚVY ♦ Vse čeho třeba jest abyste vědě-

li jak skutečně dobrým jest Prinlektrárny v Omazc s tím dodat tanou

V pátek m t po dlouhé do
kem že raa bytí učiněn pokus o ce Albert Cím dříve si koupíte

tek ráno ve víku 8!) roků pí Jane
1' IUauveltova jedna ze starých
oHiidnic Nebrasky neteř Johna
Jírowna proHluldio protiotroká-ř- e

jenž avoji horlivoat životem za-

platil Ji celé rodiny jest na živu

jenom bratr její bydlící v Urad-for- d

I'a 11 Jílauveltovň byla
matkou jedenáctí détí a mimo to

zůstalo po ní ítyřicet vnuků dva-

ačtyřicet pravnuků a dva vc

bydlící Hkoro vcHtnÍH

v Nebrance

— O příátí volbě jež konaná
bude 4 kvžtna hlasovati bude

liiieolnaké o otázce dali
divadla ve místě míla by býti

v neděli Na piÍMlušnou

petici podepsalo e 2200 občanů

Při listopadových volbách ach va-

lilo obíariKtvo hru míče v neděli

' Ve čtvrtek in t v průvodu 10c plechovku tím rychleji pobě opět jednou k nám návštěvoup Jos Wolfa známého spolkové
vyvlastnění nynější elektrárny
majetek to soukromé korporace
Pofiinuta ku třetímu čtení před

zavítal osvědčený přítel p Karel rozumíte že Prince Albert učiní
vám kouření z dýmky neb cigare- -

ho pracovníka a oblíbeného or CMFrýzek nynější majitel kulečníKanizátora mocné Jednoty Světoloha ustanovující žo automobili
vých Dřevařů v tiskárně návštč

1y radostnějším nežli každý jiný
tabák který můžete koupitisti zastaviti musí před každou že- -

kové místnosti blíže Sokolovny
Charlie ale tentokrát nepřišelvou svojí poctil nás p Jamesezniční křižovatkou Zamítla Kouřit tolik co si jen po celý den

Tvrdík bývalý Omažan který PCMTUPpřejete docíliti skutečného u- -předlohu dle níž šílenství mělo

býti postaěitclným důvodem k

sám neboť na obchůzce Ornahou

doprovázel dobrého svého přítele
p Vác Hrdého rolníka z Ord
Nebr který do trhu south-oma- ž-

spokojení z tabáku bez rozbola- -
vsak po poaledních 10 let byl i

Chicagu jako zručný tiskař zarozvodu Porazila předlohu v zá vční jazyku jest právě čeho při
městnaný Však jak jsme zvč- -

jmu postavení stáje pro prasata tabáku potřebujete Prince Al- -ského přivezl káru dobytka a pralěli p Tvrdík s manželkou a o- - I Kavárna a Rfutaiirantna státním výstavišti nákladem ert dosvědčí pravdu tvrzení o- -sat Pan Hrdý jakožto dávný jižstatní rodinou přesídlil se do O
íledně něj učiněného V 5c sáč

many ki! zajisté pouarl si mu přítel "Pokroku" přišel si zaří-

zení nůší tiskárny prohlédnouti
cích a 10c plechovkách v obcho- -

též výhodné zaměstnání v jeho o

— V Klkhorn místečku v okre-

su Doufflas majícím obyvatel
otevřena byla minulý týden třetí
státní banku Jmenuje se Far-iner- s

State líiink of Klkhorn

— Čtyřiadvaceti studentkám n

lech kde tabák prodávajípři čemž zároveň i předplatně na)oru nalezti Pan James Tvrdík

!fK00(H) Pošinuta k třetímu čte-

ní osnova kterou má býti povo-
leno $150000 na nemocnici při lé-

kařské kolleji státní university v

Omaze Přijata NcRleyho předlo-
ha dle níž veřejné výsady nesmí

býti prodlouženy bez hlasování

SLAVIE
Pravá česká kuchyně

Krujanům zuvítuvSím do Oma-b- y

mohu poHloužití řintýnii po-

koji VSi) úplnň novó zařízeno
Proti "Pokroku Zíipalu"

FRANK BOUTÍN majitel

jest bratrem zete p Jos Wolfa oblíbený mu časopis "Pokrok"
znpravil Návštěva obou přátel
nás velice potěšila

M Mallý nynější oblíbený hostinIiodina p F C Coufala na
šesti studentům na universitě Nc

ský z Jlruno Nebr kterýž ja- -šeho dobrého příznivec a na již
ožto osvědčený přítel "Pokro20 ul bydlícího těšila se asi V sobotu m t byli jsme po

brasské udíleno bylo ve čtvrtek

vyznamenání Phi Beta Kappa což lidu Přijata předloha ustano
ku" navštívil nás též v tiskárně

vu jící že výsady na vodní sílu ne
jest nejvyšsím uznáním pile — Jak ze vzezření p Mallého lze

těšeni návštěvou dobrého a dlou-

holetého našeho přítele p Jana
Voráčku stavebního kontraktora

týdenní návštěvy svých příbuz-

ných pp J Kose a J J Spatze

krajanů z Hruno Nebr jimž za
mají býti na déle nežli 25 roků
Dohodla se na odročení 8 dubna

lobře soudili vede se mu v ho
Chceme Vám předali

schopnosti Tento "řád" založen

byl hned v r 1770 a čítá ve Spo-

jených Státech na 25000 členů již
stinské živnosti uspokojivé Inujisté v Omazc při dobrém poho x v dříví pro Váš dumjižní 11 ul kteréhož zároveň

loptovázeli jeho švakři pp John ivo na čepu má výborné a jel i- -štění dobře vše nc líbiloAMERICKÁ VLAJKA POHA
stájcož i mimo to jest dobrým společV min týdnu návštěvou v ti Hrubý z Comstock Nebr a Cy-

ril! Hrubý z Wilber Nebr Oba níkem není tedy divu že jeho
Pošlete Vái rc

bczclat- -skárně naší poctili nás dlouhole

dosáhli vyznamenání na universi

tách pílí a schopností Mezi vy

znamenanými studenty jest též J
A Filipi z (flarkson a Kose A

Shonková ze Selmybr

jmenovaní krajané jsou bratry nťmu uváženítý příznivec našich časopisů pan
místnost stala se hledaným útul-

kem movitých brněnských mě X fM X
paní Voráčkové která jak se do-

vídáme vážnou chorobou na lože
Václav Cochnař v dobrých pomě
rech stojící si rolník od Dorclie

NĚNA
Jak americká vlajka která vlá-

la nad obydlím Johna li McMa-nus- a

občana Spojených Států ve

Městě Mexiku "byla stržena a

stažena do polou žerdi" Zupato-výtn- i

vojáky když zavraždili Mc-Manu-

a vyplenili jeho dům před

r ion a u vé-

ny materiálušťanů i vňkolních rolníků Když X X
— Ku konci minulého týdne u- - doveženého aŽm X X Í--X 4nemocných jest upoutána a tuster Nebr se svojí manželkou a p Mallý chvilku s námi porozprá-vě- l

a obnovil si předplatné tu 0- -
Vaši stanici

když zvěděli že stav její jest veli HOWLAN D
ce povazuvy přijeli aby sestru LUMDER CO

p Frank F Junek zámožný rol-

ník od Cuba Kans též a manžel-

kou kteříž jak s námi sdělili do

pět spěchal aby ještě jiné důleži-

té záležitosti si zde vyřídil 517No24St SoOnhNbsvoji pokud možno návštěvouIřenii týdny sděluje se v depeších
Omahy přijeli za velice smutnouod brasilského vyslance uveřejně svojí potěšili Panu Voráčkovi i

všem příbuzným přejeme by se

nemocná paní opět šťastně ze své
povinností a to aby svoji příbuzných minulý čtvrtek sekretářem

PROJEV SOUSTRASTI
státu liryanem Dále oznámil p

nemoci zotavilalíryan že od Zapaty žádáno bylo

nou zesnulou pi Annu Charvá-
tovou na poslední cestě ku hro-

bu doprovodili Zesnulá byla se Pan Frank J Šindelář a ctzadostiučinění za urážku vlajky
jeho manželka dobří to příznivcistrou i Cochnáre a pi Junkovéale dosud žádná odpověď nedošla

iisopisu "Pokroku'' z ClarksonInienovaní příznivci prohlédli so

'iiiijiiVÍTĚZSTVÍ PRO SUFRAŽETY bě zařízení naší tiskárny a mimo

cilelé 7 východní části státu ko-

nali sjerd svůj ve Fremontu

— Salomon Ream bohatý far-

mář bydlící v Newarku spáchal
sebevraždu ve čtvrtek střelnou

ranou z kulovnice do srdce vypá-

lenou Chatrné zdraví nepochyb-
ně dohnalo jej k zoufalství Zůsta-

ly x ním tři dorostlé děti

— Charles V Uryan z Lincoln

vydavatel "Oommoiieru" a bratr
sekretáře státu ohlásil se jako
kandidát komisařství V pádu
svého zvolení byl by prý rád ma-

jorem Jedním z kandidátů jest
také bývalý guvernér Aldrich

— Městská rada v llastiniís sní-

žila poplatek za elektrický proud

pro účele vaření se U na J cen-

ty Tento poplatek jest asi nej-nižší-

ve státě

— l)avid Pothast z Peatrieo za

Nebr návštěvou svojí ve čtvrtek
ni t do naší tiskárny zavítali im mam EE mmito i předplatné na naše časopisyV IOWĚ

Suťražety v Iowě dobyly vítěz si obnovili pri kteréžto příležitosti zařízeni
závodu našeho si prohlédli a poV průvodu zdejší paní Adolf

I t THE ~S I

U— GUARDS —JMičkové v pátek m t mile ná rnu též předplatné na "Pokrok"
ství když sněmovna ve čtvrtek
odpoledne přijala Xordykovu

předlohu dle níž dodatek v zájmu si obnovili Jak s námi sdělili do

Vyslovujeme touto cestou
naší milé spolusestře

Mary Peškové

hlubokou a nelíčenou sou- -

strast nad úmrtím milované- -

ho otce jejího pana
Jana Plačka

jenž byl v utěšeném věku 75

roků vyrván neúprosnou smr- -

tí ze středu celé rodiny
Milá družko! Každá z nás

cítí hluboký žal Tvůj!
Za Háj "Libuše" čís 43

Mary Švarová předs
Mary Eretová taj

Umaliv přijeli nu poradu lékařženského hlasovacího právu ma
kou Těšilo nás s manželi Šinýti předložen občanstvu o před

vštěvou svojí potěšila iiÚH pani
Františka Ptáčková dlouholetá

příznivkyně "Pokroku" z Platts-mout- h

Nebr Paní Ptáčková

prohlédla si zařízení našeho zá-

vodu a též si předplatné na oblí

delářovými chvilku si pohovořitivolbách r PUti Kdyby dodatek
V sobotu v Omazc za obchodbyl schválen tu již ženy mohly by

hlasovali v následující volbě mini záležitostmi meškal p Stan

Máte bolení hlavyWILS0N PŘEHLÍŽÍ PROTEST PROTI EVROPSKÉ
"BL0KÁDĚ"

NÁVŠTĚVA VÝSTAVY 2835000
Návštěva Pananisko- - Pacifické

výstavy v Sán Franeisku během

pěti týdnu skončivších v pátek

Swantnn Neb března '15
—p

nezbyla 2HIIHK) coz jest více
i 000 denně

neb vám vypovídá wakaluibu

Xwhte mí vyxkouSut oři a it

brílo Vfnuji ne

optii-tv-
l a mam dlouho-lťto-

kuŇťiioBt — Ceny mtrnó

CHAS J VLACH český optik
220 So 16 Str OMAHA NEB

Tol nouglaii 1020

lfivn S2I S2fl v BrandBiaové
lnidiiv i

R Kliment & Káviček
VllMtUÍ —

obthod hudebními uástroji
v ííd 1037 So 13 St OMAHA

SMRTÍCÍ ELEKTRICKÝ PROUD re i i

platil $sl!W kleiku distriktmho

soudu čehož l!n:H připadlo

jeho rozvedené ženě jako výživ-n- é

$5H25 jí patřilo za výživu ne-

dospělých détí $l!l 1175 bude

pro lěti na jich vychování
a $750 jsou soudní útraty Po-

thast dlouho zdráhal se zaplatili

výživné ale byl k tomu donueeu

kdy i chtěl prodat i svoji farmu

blíže Cortland

Minulý týden president
Hvrmaiia 1 Frit driehse

p!tmÍHtr m v l!lcnmítild a C ('
lavis v Falls City Friedrich

lyl (Mlporuéeii konsresiiík iii Step-lii-nsei- u

a lavi! lútorrm lliteh- -

Když Cornelius Wulkhoťf by-

dlící Idie Los Augclcs Cal vyšel
v neděli ráno ze svého obydlí a

chtěl otevřití vrátka u kotce kde

přechovával králíky při čemž do

louže stoupl okamžitě klesl mrtev
k jtemi Manelku jeho vidouc

to běžela lnu na pomoc a jakmile

yprTnuxv

ni i S

Sptúvkv vim l

liiiilolmSch nÚHtru

ju vvkiiiutvuiKt

ilklilin' n l tu'

Toi jsini) přijnu

plKliUÍlt iln

totlii liti llmll ll! I

ť'lk4oh a iiuvt-- h ntiulku
uloupla do vody a dotkla se ruky

4 # f 4 ♦ 4 4 f
Kdo iy ai plát dut ri Aoakt a #

i la iná jídla af přijdu do nově u

pra tiiťlio rvstaurabtu k ♦

V NÚDEROVÍ
rob 14 a WUUara ul

Tktl nifiltt pp eUiaeAm po- -

nUitiiiti i1 Ij1v 111 i puktiji ♦

I Hit ů ni tl'lu&t kílin %iiikuit
VťlHl U lili- - ÍVl lilUI IKUorlIiwt

t i kt Irt

- Vlak dráhy NoithwesUru fl

i t ťVriiých Vrchu přijel minulé

tOHODLNC ŽIVOBYTÍ NA LVCI

jeho rovněi hkonuía jako by Mě-

kkém lasaelia TťlttýJ OMíd stih'
llarriie Skintu-r- jmi u Walk

hofíovýeh bydbl N pokřik
Walkhoffttvýeh deti puluhl poli
t isiit Siattu jrnl utrhl jo ťpět
rovna ktlyi rhtěly do hnuti nkl
ti Děti utipí lv poiu luprttrny

NVCH fOZKMCtCU NA JIHU
M fotili ki4 fariuA AiktuvíM

1 I LUXUS DAR I I
eob lnuniiiutf ptiaktii vám iivitjil
fciii?-- ! o-- ( ía04tkn 14 uveita it 114 mlve

ku hHtvt truvitfské
tlktru-k- oti-- t jakol i id Skut

ůtt-r- d Freinoiitu podéný "je
mun" icdtiitiáet holm t vál v

lávjíeh MU !rdon FaruiAři

i ukuli tot aideh pivli potr

ui)% ji upraveny n vUku tak

ie ic%t ttj('ím in lK ťrutu ílc

- pi ivliiitni pomocné k

HHif jíl byl utaivpirt ptttiUd

uhn jiuiMvio pi hrtiiíiém toroidu
Omníc píťdtoiciti byli guvpř

turu Mir-tifď- immilé utťrý

íHiviiA druhý vvr'íl dn

l kf tvi kjrii li 4 Lun niiii'w s
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